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' 1 v? ví Rusové jsou donune veřejnosti uuy prispeia uvymautomobilu aby se vrátily k do-

movu Bartůněk po přejezdu mo Jílem k znovuzbudování jeho a za cováni sloužiti NěmcůmCcsko-Americ- ké
chování této památné budovy jezstu přes severní rameno Chicagské

Ruští sedláci půjdou
proti Německu

Washington 1) C 16 srpua—
Ruští sedláci rychle probouzejí se

k rozpoznání nebezpečí německé

— Pan Frank Kaiser prodal v

těchto dnech pěkný majetek kte-

rý vlastnil na Patnácté a U uli-

cích p Karlu Kmochovi — Pan

Kaiser má v úmyslu v obydlí toui

ještě nějaký čas bydleti než se

mu něco příhodného ke koupení

byla svědkyní každého pokroko
Londýn 16 srpna ~r Zajatciřeky spatřil jak se před jmu vol-

ně ubírá farmářský vůz naložený vého hnutí mezi Cechy chicagský-

mi a z uíž vyšlo mnoho co mělo dopadení Čechoslováky v Rusku

prohlašují že Němci povolávají
zeleninou Chtěl jej předjeti a od

naskytne
ůtočnobti a brzy obnoví válku

Němcům dostane-l- i se jim

blahodárný účinek na celou čes-

kou Ameriku S tím také prá-

vem počítá Patronát Č S P S

a doufá že se mu dostane vše

do zbraně Rusy ve věku od 18 do

45 let a ti kdož odepřou sloužili

jsou odsuzováni k smrti bolševi
--- Manželka známého krajana

bočili na druhou trať pouliční

dráhy aniž by byl věděl že se

proti němu řítí kára severním

smírem jedoucí která v následu-

jícím okamžiku plnou prudkostí

:odpory dle náhledu ruských

stranné podpory v podnikané předáků zdejších zahrnuje v to

Alexeje A Staala prominentního
práci

pana Franka Klabcneše odejela v

těchto dnech asi na měsíční ná-

vštěvu ku svým přátelům man-

želům Jcchoutovým usazeným
nedaleko Brainard Neb kde sy

ckými soudy ovládanými Němci

dle depeší získaných z Vladivo-stok- u

Dvacet Němců anebo Ma-

ďarů je zařazováno s šedesáti Ru-

sy do jedné setniny a je jim vě

lena vlády Kerenského kterému
Plány na přestavbu byly vy-

pracovány architektem p Rusým právě podařilo se uniknouti do A- -

do automobilu vrazila a proměni-

la jej v kupu trosek pod nimiž

byly dámy pohřbeny Svědkové

srážky povolali rychle pomoc a jenž zároveň vypracoval rozpoč- - náček manželů Klabcnešových již
ineriky po měsících skrývaní se

před bolševiky v Rusku Staal čno německým důstojníkem jak
ze škody požárem způsobené a je došlé zprávy udávajípřinesl první podrobné informace

delší dobu je návštěvou Přejeme

jí ze srdce příjemný pobyt na

Bohumír Kryl do Francie 8 ame-ricko- u

kapelou?
V časopise The Republicau

News z Hamiltou 0 ze dne 25

července v kteréin na dvou sloup-

cích referováno jest o velkém

Krylovy kapely doprová-

zeni mnoha sólisty jest také ta-

to zajímavá noticka: "Bohumír

Kryl pod řízením oddělení váleč-

ního departmentu pro táborovou

činnost organisoval hromadně vo-

jenské kapely v jednotlivých tá-

borech a leženích Jeho plukovní

kapely v táboře Custcrově v Mi-

chiganu a v táboře Dodge-ov- ě v

lowě pořádaly skvělé koncerty

pod Krylovou taktovkou Tyto

kapely počítají několik set hude-

bníků Nyní byl velký Čech pově-

řen organisovái lim kapely o 150

vybraných mužů aby s nimi pod-

nikl cestu po válečných táborech

a později se s nimi vydal do Fran

dnak z výnosu dluhopisů které
po chvíli již dostavivši se záchran-

ná četa ošetřovala oběti neštěstí

Paní Marie Budilovská byla v bez
o prozatímní vládě zřízené v se

venkově Franta chudák snáší
České sdružení vverních provinciích na kterou

vlády spojenců pohlížejí jako pro- -
vědomí a utrpěla tak těžké zraně

Butler okresuní že zemřela po patnácti minu
sve slaměné vaovstvi siaiecne

jakkoliv v prvních dnech tvářil

se jako utrápený ofieír Ale člo
středek k záchraně Ruska "Ru

ský lid byl oklamán ohledně zátách Ostatní členkyně deputace

byly též zraněny ale ne nebez věk všemu zvykne a měsíc není David City Neb 14 srpna —
myslů německých při tvořeni mí

pečně byly dopraveny do okres věcnost Cechové v Butler okresu utvořili

Patronát vydá v obnosech od $10

výše a jež budou v pořadu jak

byly vydány splatný po pěti le-

tech Patronát se dále usnesl při-

jímali za členy další spolky a je

žádoucím aby naše svobodomysl-

né spolky výhody této co nejhoj-

něji používaly a za členy přistu-

povaly

ty dle kterých bude náklad pře-

stavby obnášeli $'50000 Náklad

má dle dosavadních úmyslů býti

rové smlouvy v Břestu Litev-ském- "

prohlásil Staal "Byli in v minulých dnech silnou organisa- -ní nemocnice kde dostalo se jim
ošetření Paní Budilovská roze Vyslanec Litvínov formováni bolševiky špatně v do
ná Višteinová narodila se před

ei jejíž účelem je podpora česko-

slovenských armád a zápasu če-

skoslovenského lidu za samostat
bě kdy smlouva byla podepsanáopustí Londýn

Londýn 19 srpna — Depeše neměli tušení že smlouva jestčtyřiceti dvěma roky na Budějov

skn v Čechách Do Ameriky při nost svých zemí Organisaéní
proti jejich vlastním zájmům —

asonisii Times ze Stockholmu
jela jako děcko Zanechácie Oficielní titul kapelníka bu schůze konala se v budově okres- -

Ale počínají nyní rozpoznávat i

vá po sobě manžela Václava dva ního soudu v tomto městě a vícepraví že učiněno bylo uspořádá-

ní aby Maximu Litvínovu bolše
kryt jednak z pojištění jež bylo

pojišťovací společností vyplaceno jak 50 zástupců českého lidu z o- -
pravdu a uvědomují si nebezpečí
německého nadvládí Až probudí
se úplně což může se státi za no

vickému vyslanci v Londýne do
syny a dvě dcery

Václav Havel náhle zemřel

de major Kryl" — Tolik ohiosky

časopis O tom že byl Kryl pově-

řen organisovati ve vojenských tá-

borech velké hudební sbory z je-

dnotlivých plukovních kapel by

stalo se průvodních listin k odjeSBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
ve vlády ochotné obnoví zapasChicago — Čtvrteční vedro m

kresu se na ní podílelo M J

Bouše zvolen byl předsedou sdru-

žení E A Coufal místopředse-

dou J I) Hasík tajemníkem a E„

zdu z Anglie jakmile anglickySDRUŽENÍ
proti Německu"s ošilo smrt krajana Václava Ha konsul z Moskvy dostane se do

lo již dříve psáno Doufáme že se
Stockholmuvla jenž se svojí manželkou by

dlel v domě číslo 2541 již Ridge
potvrdí i tato další zpráva že bu- - Až do 2 srpna 1918 Vydavatelé J Dvořák pokladníkem VýkonSlavná herečkalu V it-- wulún In VrniirMo Mí' YZOl'- - Pokroku" odvedli omažské Od ný výbor tvořen je následovně:

podlehla nemocinou voienskou kapelou neboť Bavorská posádkabočce Č N S úhrnem $255593 Louis Straka David City John Lway ave Výslechem při posmrt-

ním šetření vyšlo na jevo že kra
1 VI Hoffman Linwood Karel Dočese vzbouřila

kal Abie J A Proškovec BruNew York N Y 14 srpna —

Na novo:

Pro Krajský Výbor 6 N S:
Dne 10 srpna 1918:

jsme přesvědčeni že by i tam ja
ko všude jinde pomohl šířiti vý-

borný zvuk českého jména — a za

jisté by se žádný krajan nehne

no Frank Smolík BrainardAnna Heldova slavná herečka ze

mřela v pondělí v pozdních hodi
Amsterodam 19 srpna — Ba

vorská posádka jsouc podporová
John Brym Dwight a A W O- -Martin Pučelík Clarkson

val kdyby první americká kapelu Nebr $200 na důstojníky se vzbouřila když
toupal Ulysses Každý předsedu

jednotlivých distriktů bude pra

iiáeh večerních ve svém obydli

zdejším po nemoci několik měsíců
bylo jí nařízeno aby odebrala se

trvající Anna Ileldova narodi

jan Havel byl povoláním zedník

a v poslední době pracoval v zá-

vodě na 52 ave Vykonává se tam

jistá práce pro vládu a poněvadž

jest příliš mnoho práce dělníci

pracují přes čas Také krajan
Havel pracoval ve čtvrtek od 7

hodiny ranní až do 9 hodiny ve-

černí Po té se vracel domů Na

52 ave a 12 ulici vstoupil do káry
a konduktér pozoroval na něm

velkou změnu neboť jen s velkou

Jos Spurný Niobrara Nebr 200

Celkem $400

vyslaná do Francie byla tam ve-děn-

("echem

Připravil ji o úspory

na frontu dle depeše z Bruselu
la se v Paříži z matky PolkyPruští vojáci potlačili vzpouru
otce Francouze Po smrti otce

Vykonali jste již všichni svoji usmrtivše sedm a ranivše patnáctCedar Rapids la — Vážná

která vrhá na charakter ve
rodina se vystěhovala do Londývlasteneckou národní povinnost do

bavorských vojáků
té míry aby to vašim poměrůmlice Spatné světlo vznesena byla

na kde dva roky před svým vstu

pem na jeviště Anna byla poulič-

ní zpěvačkou V šestnáctém roce
odpovídalo? Přinesli jste již oběť

proti mladému Lumíru Ringsmu Finové mají jiti
thovi který nedávno vstoupil do

věku svého Anna vrátila se- d"proti spojencům
na oltář vlasti — české naší po ce

lá staletí těžce zkoušené země

bakli ne vzchopte se a neodklá

covat! ve svém okolí za účelem

shromažďování fondů ku podpoře

československých vojsk a česko-

slovenské politické akce Sdruže-

ní se zavázalo shromáždili nejmé-
ně $20000

!'V Abie v Limvood

townshipu jeden sběratel získal

třináct úpisů po $100 V této

nedávno bylo sebráno $27-00- 0

na nový katolický chrám Ča-

sopis Butler County Press přináší
několik lichotivých zmínek o ob-

čanech českého původu a praví
že stojí vždy v popředí v práci
pomocné a ochotně přispívají na

Červený kříž Y M C A Rytíře

Kolumbovy a pod

Paříže kxlyž byla procestovala
Holandsko a jiné země s operett- -

deue prisneti svou hřivnou nu
ní společností V roce 1896 přije

námahou dostal se do káry a do-

padl těžce na sedadlo Konduktér

po malé chvíli přistoupil k Havlo-

vi a přišel právě v čas aby zábne

nil pádu znaveného muže Háve!

již nemohl usednout a proto kon-

duktér za pomoci cestujících do-

pravil jej na přední platformu za

Washington D C J5 srpna
ze Stockholmu došlá od

boru státu z pramenů značně spo
la do Spojených Států a vystupo

vojska do odboru Y M C A Ža-

luje ho jistá Kateřina E Burke-ov- á

která uvádí že pod falešný-

mi předstírkami s vyhlídkou

výnosu přemluvil ji aby si

v jeho liskáme vzala podíl v ob-

nosu $5000 za kterýžto podíl pře-

vzal její obydlí zde v městě na
1 nlli u 1)vanúiti ji v f n i :i

akci jejího osvobození a kdy nej

více matka Čechie pomoci vSed

nás potřebuje Dnes každý mňž vala tu v operettách získavši si

značnou popularitu pro svoji kra
lehlivých praví že německá vlá-

da poslala ultimatum finské vlá-

dě žádajíc uby finská armáda
býti přesvědčen že naše přispění

sil a nádheru svých rob Po deset
není marné neboť vyhlídky na do

účelem získání více čerstvého roků následujících působila na a

merických jevištích jako jednavzduchu Na 48 ave chtěl koti

duktér přivolat íiejbližŠího lékaře

ihned připravila se k pochodu

proti sborům spojenců při pobře-
ží Murmanském Postnp zahájen
má býti ve dvou týdnech

nejoblíbeuějších hvězd Zde pro
ale když se mu to nepodařilo pri vdala se také za Florenze Ziegfel Angličané na české

frontě na Sibiřida známého amerického divadelvolal ambulanci Když tato při-

jela na místo seznal lékař že Ha ního podnikatele ale po několika
vel již dokonal Koronerův léka? letech došlo k rozvodu Dcera

Londýn 11 yrpna — Ajistil že Kini l Havla byla píiVOuc1- -

její Liane Ileldova nyní 23 roky
na srdeční mrtvicí a v tom smy stará pochází z dřívějšího jejího

manželství Byla nemocnou od

vojska která vyloděna byla ve
Vladivostoku postoupila k fron-

tě při Usuri řece kde dostalo se

jim nadšeného uvítání českoslo
dubna a několikráte bylo oznáme

no že stav její je kritický S llel- -

dovou mizí jedna % toho zajímavé- -

slu také vyznělo rozhodnutí koro--

pro vy poroty Mimo manželky
zanechává zde zesnulý krajan pět

dospělých dítdk

Český hošík zabit automobilem

Chicago — Před domem čís

1 0Tí 1 již Morgan ave došlo ondy

venskou armádou s kterou spolu-

pracují dle úředního oznámení

Němci snaží se

zaplaviti Ukrajinu
Stockholm 15 srpna — Na žá-

dost ukrajinské vlády která na-

značila že není možno obnoviti

pořádek dříve dokud všichni sed-

láci nebudou odzbrojeni německá

vojska ve velkém množství jsou

posílána do Ukrajiny Odzbrojo-
vání sedláku je spojeno se znač-

nými obtížemi poněvadž operují
v značně od sebe oddělených ro-

tách Němci všude narážejí na od-

hodlaný odpor a musí se pohybo-

vali ku předu jenom ve velkých

o typu hereček které na ameri- -

právě vydaného Zpráva z Vla
(Ke seene v lencien operewaen

se velkého úspěchu i

majetku

divostoku sděluje že dle prohlá-
šení generála Iíorváta jenž pro

odpoledne k politování hodnému hlásil se nedávilo za hlavu nové

cílení osvobození českého národa

z drápů proradného Rakouska jsou

nejskvělejší a že b příštím osud"

české naší země bude na míroví

konferenci určitě a se zcela do-

brým výsledkem jednáno jest nr#

zvrntnvtn faktem zíinířerin FrH!?-ci- e

Itálie a Anglie již uznaly (V

choslováfky jako národnost spojen
ců a československé armády jaké
brannou sílu spojenců jež vedou

válku proti centrálním mocnostem

To vše stalo se přičiněním a neú-

navnou snahou Českého Národní-

ho Sdružení jehož úspěšné akci

jedině lze přičísli zásluhu že dnes

o nás Češích a našich oprávněných

požadavcích celý svět ví Kraja-
né kteří jsou po ríiznu v této ze-

mi usídleni a všude kde není Od-

bočka Českého Národního Sdru-

žení mohou své příspěvky zaslat

na závod "Pokroku" v němž bu-

dou na každý obnos kvitováni

krajané nebof přispě-

ní vašeho jest právě v této době

nejvíce potřeba Žádná oběř hmot-

ná není příliš velká oproti oběti

kterou přináší naši hrdinní hoši v

americké a českoslovácké armádě

již se rozhodli svojí krví a naděj-

nými životy vydobyti českému a

vůbec všem utiskovaným národům
— práva a svobodu

sibiřské vlády bude třeba 150000neštěstí kterým byl zničen život

českého hošíka osmiletého Josefa Rusko je schopno
Zahrádky z čís 1922 již Morgan se vzpamatovati

New York 15 srpna — Událoave Ve zmíněném místě stál ná

kladní automobil Jos Bečváře ko

misionáře z čís 724 záp Randolpl

oddílech poněvadž malé oddíly
sedláci snadno zdolávají a bez mi

stí v Rusku rychle se vyvíjejí a

je množství příčin k předpokla-

du že příští léto přinese obnoveul„ na 'kterém vozka Emil Brun- - losti ničí Jedna rota sedláků od-

razivší útok Němců pohřbila za

jaté Němce za živa 1'otravy jest
ner z čís 1420 záp 18 ul přivezl
zboží do grocerního obchodu kra-

jana Černého Vozka odevzdá! dostatek v ukrajinských distrik

ní východní fronty dle náhledu

místních pozorovatelů ruských

poměrů Pád bolševiků je blízký
Velkou otázkou je kým budou

nahraženi Německo očekává pád

tech kde zavládl pokoj a možnozboží a vrátil se ke svému vozu

ji získali za mírnou cenu Za to vna který zatím se navěsilo několik
Rusku potravin jeví se stále vel-

ký nedostatek Bolševici zavedli
bolševiků po delší dobu a hlavhochů Usedl k řídícími kolu a

spustil stroj když byl křikem dětí ním úkolem hraběte Mirbaeha v

Moskvě bylo zřídili vládu podob
hríizovládu a tato bude se nepoupozorněn že se něco stalo Zasta

nou ukrajinské také v Rusku Alevil automobil a spatřil že pod ním

leží malj Zahrádka v bezvědomí

chybné zvyšovali jak českoslo-

venská vojska budou se blížiti k
Moskvě ježto bolševici mají za

Rusku nebude žádné vlády ty

nějaký pozemek ve východní Da-kot- e

Namluvil jí že v obchodě

tomto bude příjem $250 denně a

tudíž že bude bráti Výnosné divi-

dendy Dále jí slíbil že bude v zá-

vodě zaměstnána en tajemnice
on že ustanoví schopného člověka

k vedení závodu zatím co sám

vstoupí do armády Y M C A v

táboře Dodge odkudž prý bude

moci dostavili se ke každé řidi-telsk-
é

schůzi závodu 10 každého

měsíce Zatím ale odjel do tábo-

ra v Han Antonio Tes aniž by

s onou paní co vyjednal Když do

tiskárny přišla aby převzala kni-

hy byla knihvedoucí uvědomena
žc nikdo a za žádných okolností

nemá právo knihy prohlížet] Vy-

šetřováním se zjistilo že závod o

nen vlastně žádné knihy nemá a

že se nalézá ve špatném stavu

nemaje ani úvěr aby mohl zboží

hlavně papír obdržet! Paní ona

cítí se tudíž právem býti ošizena

a žádá soud aby jí k navrácení

majetku pomohl Ringsmuth pře-

stěhoval svoji rodinu zatím do je-

jího obydlí a majitelka jest toho

náhledu že by jí měl býti placen

nájem $25 měsíčně Ringsmuth

prý sem psal že se přidá k pra-

videlnému vojsku a nemíní se vrá-ti- fi

aby se ujal obchodu Jeho ti-

skárna nese jméno Bulletin Print-in- g

Co Soud tento slibují? býti

zajímavým ale-pr- Ringsmutha

bezpochyby Spatně dopadne

Neštěstí při návratu z pohřbu

Chicago — Smutným zakonče-

ním byl provázen pohřeb krajan-

ky paní Anny Lipmanové která

byla v sobotu minulého týdne po-

hřbena na Českém Národním hřbi-

tově Paní Lipmanová byla člen-ky- ní

četných dámských spolku
jejichž deputace súčastnily se po-

hřbu Mezi jinými byla tu též de-

putace zábavního spolku
- Plzeň-

ských Pašacek v níž byly paní M

Budilovská bydlící v číslo 145 již-

ní Throop ulice pí Marie Linhar-

tová 1344 západní Devatenáctá
ulice paní Magdalena Budilovská

z čísla 1608 jižní Racine avenue

paní Marie Schánělová z čís 1434

západní Devatenáctá ulice a paní
Marie Hajehartová z čísla 205 již-

ní Miliard avenue Dámy tyto je

ly v automobilu který řídil 29 let

starý krajan Eduard Bartůněk

bydlící v čísle 2021 jižní Throop
ulice Když bylo po pohřbu zdr-

žely e dámy ještě nějakou chvíli

na hřbitove a bylo již po 5 hodi-

ně večerní když vsedly do tvého

Naložil hošíka a vůz dovezl jej pu rskoropauskeno ivonstmiciuto že jenom terroristickými opa shromáždění v kterém tvoří větši
třeními da se zastaviti vlna proti- nu revoluční socialisté a menše- -

vojáků spojenců aby zabránilo se
Německu před získáním kontroly
nad potravinovými zdroji Sibiře
u Mongolie Generál Ilorvát

VladivosHok aby zahájil
vyjednávání s vladivostockou

skupinou autonomní sibiřské vlá-

ly Současně v té době přišly
zprávy z Washingtonu a Tokia o

velikosti armády jež má býti po-

slána na Sibiř Generál Horvát

prohlásil že silné oddíly Čecho-

slováků jsou v zoufalém postave-
ni v Trkutsku jsouce obklíčeny
bolševickým a maďarským voj-

skem a bez naděje na brzkou po-

moc Mezi Nikolskem a Chaba-

rovskem několik tisíc Čechoslo-

váků slojí proti velké síle nepří-
tele Čechoslováci nalézají Ke ve
velmi nevýhodném postavení pro-

ti přesile a krom toho nemají

kterým nepřítel j
dostatečně zásoben

7Vídeňáci se prali
o italské letáky

Curych 14 srpna — Vídeňské

úřady nařídily veřejnosti aby
každý kousek literatury

která shozena byla italskými
vzduchoplavci v pátek a hrozí

přísnými tresty těm kdož tak ne-

učiní V ulicích došlo k pravým
rvačkám o italské letáky a po ná-

vštěvě italských aviatiků některé
prodány byly až za dvacet korun

vici rycnie nanyva moci Jakmile
Ruští námořníci ne toto konstituční shromáždění do

stane se k moci jistě prvním jehovydají svých lodí
Washington D C 15 srpna—

Depeše ze Stockholmu sděluje že

činem bude že zruší platnost mí-

rové smlouvy uzavřené v Břestu

Litevském V přítomné době jeví
se v Rusku silnější protiněmecké

ruští námořníci prohlašují že bu

domů a povolal lékaře Ten však

rozpoznal že hošík byl zraněn

smrtelně a dal jej dopravili do

nemocnice kde Josef za

krátko skonal Koronerova poro-

ta po výslechu svědků sprostila
vftzku zodpovědnosti

Síň Č S P S bude přestavěna

Chicago'— Tyto dny konal Pa-

tronát síně Č S P S schůzi u p

Jana Hovorky na Osmnácté a

Fisk ulici aby rozhodl palčivou
otázku zda má býti vyhořelá síň

Č S P S na Osmnácté ulici zno-

vu vystavěna čili nic Otázce té-

to byla věnována bedlivá pozor

ítění než jevilo se kdykoliv před
dou bojovati proti německé vládě
a nevydají svých lodí které ra-

ději zničí než by dovolili aby se

dostaly do rukou Němců

tnu

Nájezdy anglických

Dvě oběti srážky
vlaku s automobilem

Seward Neb 15 srpua — Dva

muži byli na místě usmrceni a ji

! ZE SO OMAHY %

— Na seznamu nemocných na-

lézá sc správce zdejší české kato-

lické osady Nanebevzetí Panny
Marie důstp Josef Chundelák—

Churavfl již poslední dva měsíce

nicméně konal povinností svého

úřadu nepřetržitě ale v minulém

týdnu stav jeho se zhoršil do té

míry že musel ulehnonti Vclp F
Tománek správce katolické osa-

dy sv Růženy v Brně jej proza-

tím zastává Přejeme velp
Chun-deláko-

aby k radosti všech

svých pozdravil se co

nejdříve
— Josef E Kopietz který ja-

ko vojín Strýce Sama nalézá se v

táboře ve Fort Sill Oklahoma v

těchto dnech dlel v našem městě

na návštěvě u svého strýce pana
J (lí Kopictze- - známého jtozeiu-kovéh-

jednatele
1

:

— Paní Marii Havlíčkové jež

byla nucena podrobili se operaci
v nemocnici Nieholas Senu jak

jsme již sdělili daří se poněkud

lépe Přejeme jí ze srdce pozdra-

vení v dob? nvjb!ižfcí

nost a mnoho přípravné činnosti

aby bylo nalezeno nejsprávnější ný vážně poraněn když automo

východisko z obtížného postavení
ve kterém se ocitl Patronát Č S

P S požárem své síně Výsledek

bil vrazil do vlaku Burlingtonské

dráhy míli a půl jižně od Seward
v úterý večer asi o 8 hodině Hen-

ry Nagle kovář z York byl
na místě a Fostcr Kins-ma- n

voják z Fort Riley zemře]

krátce po neštěstí A R Rich za

jednání byl potěšitelný neboť vět

aviatiků na Německo
Jjondý--n 16 srpna — Angličtí

aviatikové provedli devadesát
šest nájezdů na německé území

během měsíce července a mnoho

tohoto měsíce Vzduch opia vci spo-

jenců bombují nepřetržitě mosty
přes řeku Somme železniční linie
a uzly čímž stěžují nepříteli po-

sílání pomocných sborů a nutí jej
aby zaměstnal velké množství

acroplanii k ochraně svých linií
Během posledních čtyřiadvacíti
hodin jedenadvacet nepřátelských
strojů uraženo bylo dolů a deset
zahnáno bez kontroly Sest andi-ckýc- b

aeroplenů pnhřesiije

šina zástupců v Patronátu řady
Č ti P ti zastupujících měla od

svých řádů příkaz aby hlasovali

pry opětné vystavění síuě — Bu-

de tedy znovuzraen stánek z kte

městnaný v garáži v York' byl
vážně poraněn

' Nalézá se v ne
mocnící v Seward Oba jmenova

Sovětská vojska
' 1

vyklízují Moskvu

Amsterodam 16 srpna — So-

větská vojska počala vyklízovati
Jloskvu Zlaté reservy jež nalé-

zaly se ve iklepcuí Kremlu od-rbze-

byly do nezaáriého místa

rého braly vlastně svůj původ

všechny jiné svobodomyslné pod
ní vraceli se z Lincoln do svého

domova když k neštěstí došlo —
niky v Chicagu z nichž mnohé

jsou caíí národní chloubou Jest Voják nepochybně připojil se k

zim ca ěeste
! také povinností naší kvobodemyid- -


